

СОГЛАСОВАНО:

" 2022 года

Наименование редакции сметных нормативов

Наименование программного продукта

"ГРАНД-Смета 2021"

г. Первомайск Нижегородская область
(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)
ПОКАЛЫНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

Ямочный ремонт дорог в городском округе г.Первомайск Нижегородской области
(наименование конструктивного решения)

Составлен _____ базисно-индексным _____ методом

Основание _____ Ведомость объемов работ
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен _____ 4 квартал 2021 года

Сметная стоимость _____ 5000.03 (507,87) тыс.руб.

в том числе:

строительных работ	4166,69	(423,23) тыс.руб.
монтажных работ	0,00	(0) тыс.руб.
оборудования	0,00	(0) тыс.руб.
прочих затрат	0,00	(0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	544,82	(24,26) тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	2775,00	чел.час.
Нормативные затраты труда машинистов	234,12	чел.час.
Расчетный измеритель конструктивного решения		



Приложение № 2
Утверждено приказом № 421 от 4 августа 2020 г. Министром РФ

УТВЕРЖДАЮ:

Глава местного самоуправления городского округа город
Первомайск Нижегородской области



Е.А. Лебедева
" 2022 года

РАИД-Смета, версия 2021.2												
№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.	
1	2	3	4	на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего	11	12	
Раздел 1.												
1	ТЕР27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня	100 м3	1,6563								
материала оснований (в плотном теле)												
Объем=165,63 / 100												
Прил.27.3 п.3.6 Укатка катками каменных материалов с пределом прочности на сжатие, МПа (кгс/см2): До 68,6 (700) ЭМ=0,65 к расх.; ЗПМ=0,65; ТЗМ=0,65												
				1	ОТ		204,89		339,36	22,46	7 622	
				2	ЭМ		3 364,43	0,65	3 622,13			
				3	в т.ч. ОТМ		292,31	0,65	314,70	22,46	7 066	
				4	М		17,08		28,29			
				408-9080	Щебень	м3	0					
				ЗТ		чел.-ч	24,19		40,065897			
				ЗТМ		чел.-ч	20,6	0,65	22,177857			
				Итого по расценке			3 586,40		3 989,78			
				ФОТ					654,06		14 690	
				Приказ № 812/пр от НР Автомобильные дороги			%			147	961,47	21 594
				21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)			%			147		
				Приказ № 774/пр от СП Автомобильные дороги			%			95	621,36	13 956
				11.12.2020 Прил. п.21			%			95		
				Всего по позиции			208,6938		267,98		5 572,61	
2	ТСЦ-408-0023	Щебень из природного камня для строительных работ марка 400, фракция 20-40 мм (Материалы)	м3	208,6938								
				Объем=165,63*1,26								
				Ремонт асфальтобетонного покрытия дорог одностойного толщиной: 50 мм площадью ремонта до 5 м2								
				Объем=2629 / 100								
				1 ОТ								
				2 ЭМ								
3	ТЕР68-15-1	Ремонт асфальтобетонного покрытия дорог одностойного толщиной: 50 мм площадью ремонта до 5 м2	100 м2	26,29								
				1 ОТ								
				2 ЭМ								

Государственное бюджетное учреждение Нижегородской области

«НИЖЕГОРОДСКИЙ ЦЕНТР

870,87

22 895,17

22,46

514 220

597,98

15 720,89

Государственное учреждение «Нижнегородский филиал»
«НИЖНЕГОРОДСКИЙ ФИЛИАЛ»

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3 в т.ч. ОТМ							72,55		1 907,34	22,46	42 839
4 М							7 835,66		205 999,50		
509-9900 Строительный мусор											
ЗТ		м	9			236,61					
ЗТ		чел.-ч	100,1			2631,629					
ЗТМ		чел.-ч	6,37			167,4673					
Итого по расценке						9 304,51			244 615,56		
ФОТ									24 802,51		557 065
Приказ № 812/лр от НР Благоустройство (ремонтно-строительные)		%	102			102			25 298,56		568 206
21.12.2020 Прил. п.102		%	54			54			13 393,36		300 815
Приказ № 774/лр от СП Благоустройство (ремонтно-строительные)		%	54			54					
11.12.2020 Прил. п.102											
Всего по позиции						-312,851	648,11		-202 761,86		283 307,48
4 ТССЦ.410-0021		т									
Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для пористого асфальтобетона щебеночные и гравийные), марка I (Благоустройство (ремонтно-строительные))						312,851	495,18		154 917,56		
5 ТССЦ.410-0011		т									
Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка III, тип В (Благоустройство (ремонтно-строительные))						144,595	3,55		513,31		
6 ТССЦлп-01-01-043		1 т груза									
Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3						144,595	4,57		660,80		
Объем=2629*0,05*1,1											
7 ТССЦлп-03-21-01-003		1 т груза									
Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстоянии: до 3 км I класс груза						144,595	4,57		660,80		
8 ТЕР27-06-020-01		1000 м2				2,3					
Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов: 2,5-2,9 т/м3		покрытия									
Объем=2300 / 1000											
1 ОТ						386,06			887,94	22,46	19 943
2 ЗМ						2 389,34			5 495,48		
3 в т.ч. ОТМ						275,32			633,24	22,46	14 223
4 М						56 071,01			128 963,32		
ЗТ		чел.-ч	36,3			88,09					
ЗТМ		чел.-ч	19,08			43,884					
Итого по расценке						58 846,41			135 346,74		34 166
ФОТ									1 521,18		

СОГЛАСОВАНО
Государственное бюджетное учреждение Нижегородской области
«НИЖЕГОРОДСМЕТА»

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Приказ № 812/пр от НР Автомобильные Дороги			%	147		147			2 236,13		50 224
21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)											
Приказ № 774/пр от СП Автомобильные Дороги			%	95		95			1 445,12		32 458
11.12.2020 Прил. п.21											
Всего по позиции									139 027,99		
9	ТССЦ-410-0005	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип А	т			-222,18	578,36		-128 500,02		
(Автомобильные дороги)											
10	ТССЦ-410-0011	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка III, тип В	т			222,18	495,18		110 019,09		
(Благоустройство (ремонтно-строительные))											
11	ТЕР27-06-026-01	Розлив вяжущих материалов	1 т			0,69					
Объем=2300*0,0003							43,50		30,02		116
2 ЭМ							7,48		5,16		22,46
3 в т.ч. ОТМ							1 532,22		1 057,23		
4 М											
3ТМ			чел.-ч	0,66		0,4554			1 087,25		116
Итого по расценке									5,16		171
ФОТ			%	147		147			7,59		
Приказ № 812/пр от НР Автомобильные Дороги											
21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)			%	95		95			4,90		110
Приказ № 774/пр от СП Автомобильные Дороги											
11.12.2020 Прил. п.21											
Всего по позиции						-0,7107	1 487,59		-1 057,23		
12	ТССЦ-101-1561	Битумы нефтяные дорожные жидкие, класс МГ, СГ	т								
(Автомобильные дороги)											
13	ТССЦ-101-1556	Битумы нефтяные дорожные марки БНД-60/90, БНД 90/130	т			0,7107	1 759,33		1 250,36		
(Автомобильные дороги)											
Итого по разделу 1 :											
Итого прямые затраты (справочно)											
в том числе:											
Оплата труда рабочих									24 122,47		
Эксплуатация машин									26 042,63		
в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)									2 860,44		
Материалы									325 842,00		
Строительные работы									419 975,59		

СОГЛАСОВАНО
Государственное бюджетное учреждение Нижегородской области
«НИЖЕГОРОДСКИЕ»
1376 007,10

в том числе:

оплата труда

эксплуатация машин и механизмов

в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)

материалы

накладные расходы

сметная прибыль

Итого ФОТ (справочно)

Итого накладные расходы (справочно)

Итого сметная прибыль (справочно)

Итого по разделу 1

24 122,47
26 042,63
2 860,44
325 842,00
28 503,75
15 464,74
26 982,91
28 503,75
15 464,74
419 975,59

Раздел 2. Бордюрный камень

14 ТЕР27-02-010-02

Установка бортовых камней бетонных: при
других видах покрытий

100 м
бортового
камня

0,2

Объем=20 / 100

1 ОТ

2 ЭМ

3 в т.ч. ОТМ

4 М

413-9010 Камни бортовые

ЗТ

ЗТМ

Итого по расценке

ФОТ

Приказ № 812/пр от НР Автомобильные Дороги

21.12.2020 Прил. п.21 (в ред.

пр. № 636/пр от 02.09.2021)

Приказ № 774/пр от СП Автомобильные Дороги

11.12.2020 Прил. п.21

Всего по позиции

15 ТССЦ-403-8022

Камни бортовые БР 100.30.18/бетон В30
(М400), объем 0,052 м3/ (ГОСТ 6665-91)
(Автомобильные Дороги)

шт.

20

102,26

1 204,43
2 045,20

Итого по разделу 2 Бордюрный камень:

Итого прямые затраты (справочно)

в том числе:

Оплата труда рабочих

Эксплуатация машин

в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)

Материалы

Строительные работы

в том числе:

оплата труда

эксплуатация машин и механизмов



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							1,93		
		Материалы							2 768,00		
		накладные расходы							201,01		
		сметная прибыль							129,90		
		Итого ФОТ (справочно)							136,74		
		Итого накладные расходы (справочно)							201,01		
		Итого сметная прибыль (справочно)							129,90		
		Итого по разделу 2 Бордюрный камень							3 249,63		
		Итого по смете:							378 925,82		3 171 728
		Итого прямые затраты (справочно)							24 257,28		544 819
		в том числе:							26 058,54		237 914
		Оплата труда рабочих							2 862,37		64 289
		Эксплуатация машин							328 610,00		2 388 995
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							423 225,22		4 166 693
		Материалы									
		Строительные работы									
		в том числе:							24 257,28		544 819
		оплата труда							26 058,54	9,13	237 914
1		эксплуатация машин и механизмов							2 862,37		64 289
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							328 610,00	7,27	2 388 995
1		Материалы							28 704,76		644 709
		накладные расходы							15 594,64		350 256
		сметная прибыль							27 119,65		609 108
		Итого ФОТ (справочно)							28 704,76		644 709
		Итого накладные расходы (справочно)							15 594,64		350 256
		Итого сметная прибыль (справочно)							84 645,04		833 338,60
		НДС 20%							507 870,26		5 000 031,60
		ВСЕГО по смете									

Составил: Тимошина Е.В. (Тимошина Е.В.) [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: Милова Е.В. (Милова Е.В.) [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

